
Kaposvár Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlésének 

35/2023. (IX. 27.) 

önkormányzati rendelete 

 

az utcanév és városrésznév megállapításának, közintézmény elnevezésének,  

valamint az utcanév, házszámtábla és emléktábla elhelyezésének rendjéről szóló 10/1991.(V.20.) 

önkormányzati rendelet módosításáról 

 

 

Kaposvár Megyei Jogú Város Közgyűlése a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 

CLXXXIX. törvény (a továbbiakban: Mötv) 143.§ (3) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az 

Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában, valamint a Mötv. 51.§ (5) bekezdésében meghatározott 

feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

1.§ 

 

 

Az utcanév és városrésznév megállapításának, közintézmény elnevezésének, valamint az utcanév, 

házszámtábla és emléktábla elhelyezésének rendjéről szóló 10/1991.(V.20.) önkormányzati rendelet (a 

továbbiakban: R.) 10.§ (3)-(4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(3) A házszámozás az alábbiak szerint történik:  

        a) A számok növekedése a városcentrumtól kifelé haladó irányt követi és az utca bal oldalán a 

páratlan, a jobb oldalán a páros házszámok vannak. A tér és az általánostól eltérő jellegű 

beépítettségű közterület ingatlanainak a számozása ettől eltérhet.  

        b) Külterületen a házszám megállapítása az a) pontnak megfelelően vagy helyrajzi számból kerül 

meghatározásra. 

        c) A kialakult házszámozás után megosztott ingatlanok házszáma megmarad és az újonnan 

kialakult telkek esetén per jeles számozás alkalmazandó. 

        d) A kialakult házszámozás után egyesített telkeket az eredeti házszámok szélső értékeinek 

kötőjellel történő jelölésével kell egységessé tenni. 

 

(4) A már megállapított házszámok megváltoztatására akkor kerülhet sor, ha: 

       a) az ingatlan valóságban használt címe és az ingatlan-nyilvántartásban rögzített címe nem egyezik, 

       b) több ingatlan azonos címmel szerepel a hivatalos nyilvántartásban, 

       c) az ingatlan házszáma nem felel meg a rendeletben meghatározottnak, 

       d) az ingatlan megosztására vagy 

       e) az ingatlanok egyesítésére kerül sor.” 

 

 

2.§ 

 

 

A R. 10.§ -a az alábbi (6) - (7) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(6) A házszámozás hivatalból, vagy annak a személynek a kérelmére indul, akinek a házszám 

megváltoztatásához jogos érdeke fűződik. A kérelemben meg kell jelölni az ingatlan helyrajzi számát, 

tulajdonosát, használóját, továbbá a házszámozási kérelem okát. 

 

 (7) Házszámváltozás esetén a jegyző értesíti az ingatlantulajdonosokat, továbbá az illetékes 

hatóságokat.” 

 

 



2 

 

 

3. § 

 

(1) A R. 11.§ (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(3) A házszámtáblát az épület utca felőli homlokzatán, annak a bejárat felőli részén vagy a bejárati 

kapura (üres telken a kerítésre) jól látható módon kell elhelyezni.” 

 

 

(2) R.11.§ -a az alábbi (4) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(4) Tilos a házszámtáblát megrongálni, beszennyezni, eltakarni, jogtalanul kihelyezni, eltávolítani.” 

 

4.§ 

 

 Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

 

Kaposvár, 2023. szeptember 21. 

 

 

 

 

 Szita Károly dr. Csillag Gábor 

 polgármester jegyző 

 

  



3 

 

Kaposvár Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlésének 

35/2023. (IX. 27.) 

önkormányzati rendelete indoklása 

 

 

az utcanév és városrésznév megállapításának, közintézmény elnevezésének,  

valamint az utcanév, házszámtábla és emléktábla elhelyezésének rendjéről szóló 10/1991.(V.20.) 

önkormányzati rendelet módosításáról 

 

Általános indoklás 

 

 

A hatályos rendeletet szükséges összhangba hozni a 2015.január 1-én hatályba lépett, központi 

címregiszterről és a címkezelésről szóló 345/2014.(XII.23) Kormányrendelet (továbbiakban: Korm. r.) 

előírásaival. 

 

Részletes indoklás 

 

1.§-hoz 

 

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a továbbiakban: Mötv) 

143.§ (3) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a házszám megállapítás szabályainak 

megvalósítása az önkormányzat feladata. Az utcanév és városrésznév megállapításának, közintézmény 

elnevezésének, valamint az utcanév, házszámtábla és emléktábla elhelyezésének rendjéről szóló 

10/1991.(V.20.) önkormányzati rendeletben a házszámozás rendjére vonatkozó hasonló szabályozás 

került megállapításra, ez azonban módosult a gyakorlatban felmerülő problémák megoldása érdekében. 

 

2.§-hoz 

 

 

A rendelet kiegészül az eljárási szabályok pontosításával. 

 

3. §-hoz 

 

A Mötv. 14/A.§ (5) bekezdése szerint minden házszámmal ellátott épületen a tulajdonosnak fel kell 

tüntetnie a házszámot, valamint a címkezelési eljárás során javított házszámot is. 

 

4.§-hoz 

 

 

A rendelet hatályát állapítja meg. 

 


